- 1 -

四川大学锦城学院文件

川大锦院科研〔2019〕205号

四川大学锦城学院关于修订

《四川大学锦城学院科研工作量考核办法（试行）》

的通知

学校各单位：

根据《四川大学锦城学院关于做好 2019年度教职员工绩效考

核的通知》（川大锦院人事〔2019〕195 号）文件精神，学校将

《四川大学锦城学院科研工作量考核办法（试行）》（川大锦院

科研〔2018〕206号）文件进行了修订，现将修订后的稿件印发给

你们，请认真贯彻执行。

                       四川大学锦城学院

2019年 6月 3日

- 2 -

四川大学锦城学院科研工作量考核办法（修订）

一、将第八条项目工作量计算标准修改为：

表 1  项目工作量计算标准

项目

类型

项目

级别

计算

环节
分/项 项目举列（具体以立项文件及科研处解释为准）

1.纵向

课题

1.1 国

家级

（A）

立项 400
1.国家高技术研究发展计划（863 计划）

2.国家重点基础研究发展计划（973 计划）

3.国家自然科学基金项目

4.国家社科基金项目（包括教育学、艺术学、军事学

单列项目）

结题 480

1.1 国

家级

（B）

立项 120
1.科技部科技计划研究项目

2.教育部科学技术、人文社会科学研究项目

3.全国教育科学规划项目

4.国家级重点实验室基金项目

5.政府间国际合作项目
结题 240

1.2 省

部级

（A）

立项 60
1.四川省科技厅项目（例如：四川省科技计划项目、

软科学项目、面上项目等）

2.四川省社科联及其他省社科联项目（例如：省社科

规划项目、普及项目、专项项目等）

3.四川省政府决策研究招标项目

4.国家其它部委研究项目

结题 80

1.2 省

部级

（B）

立项 10
1.四川省教育厅自然科学研究项目

2.四川省教育厅人文社会科学研究项目

   结题 30

1.3 市

厅级

  立项  10 1.成都市社科联项目

2.成都市科技局项目

3.成都市哲学社会科学规划项目

4.四川省教育厅其它类别研究项目(人文社科重点基地

项目)

结题 20

- 3 -

1.4 其

他纵

向

结题 20
1.校级课题

2.工作发展需学校认可的研究项目

2.横向课题
按到账经费计算工作量，具体计算标准见表 4《项目经费工作量计算标

准》

说明：四川省其他厅、局、委、地、市、州及其它政府机构、事业单位委托研究项

目，按照横向课题管理、认定。

表 2 项目经费工作量计算标准

项目类型 立项级别 Ki 权重系数 项目/成果级别 分/万元

纵向项目

国家级人文社科

项目
K1 2

国家级人文社科纵向项

目
20

国家级自然科学

项目
K2 1.5

国家级自然科学纵向项

目
15

其它级别 K3 1

省部级纵向项目 10

市厅级纵向项目 10

其它纵向项目 10

横向项目  10

二、将第十六条学术著作工作量计算标准修改为：

表 4  学术著作工作量计算标准

出 版 社 级 别 学 术 著 作 类 别 分/40 万字

在我校认定的 38 家重点出版

社（见附件 3）

学术专著 240

学术译著（或古籍整理） 160

在 38 家以外的其他出版社
学术专著  120

学术译著（或古籍整理） 80

- 4 -

三、将第二十条获奖学术成果工作量计算标准修改为：

表 5  获奖学术成果工作量计算标准

获 奖 类 别 获奖等级 分/项

1.国家自然科学奖

2.国家技术发明奖

3.国家科学技术进步奖

特等奖 10000

一等奖 5000

二等奖 2500

三等奖 1500

1.教育部高等学校科学研究优秀成果奖

（科学技术类）

2.四川省科技进步奖

特等奖 1000

一等奖 500

二等奖 300

三等奖 150

1.教育部高等学校科学研究优秀成果奖

（人文社会科学类）

2.四川省社会科学优秀成果奖

3.四川省发展研究奖

特等奖 500

一等奖 300

二等奖 150

三等奖 100

四川省自然科学学术奖（含学术论文、学

术著作、决策研究成果）

一等奖 150

二等奖 100

三等奖 50

1.四川省教育厅科学技术成果奖

2.四川省教育厅人文社会科学研究成果

奖

3.四川省教育科学优秀成果奖

4.成都市科技进步奖

一等奖 120

二等奖 80

三等奖 50

- 5 -

四、将第二十三条专利成果工作量计算标准修改为：

表 6 专利成果工作量计算标准

专利类别 计算标准（分/项）

发明专利 100

实用新型 15

外观设计 5

五、将第二十七条修改为：

同一教师（团队）指导同一个参赛队（或同一项目、作品）

在同年度不同级别（包括细分类别）竞赛中获奖，按照获得最高

级别奖项认定，不重复计算。

六、将第二十八条修改：

指导多个个人（或同类项目、作品）获得同一竞赛多个同一

级别个人奖的每两个同一级别个人奖折算一份指导教师工作量；

如果该竞赛设置的获奖细分类别超过五类的，每四个同一级别个

人奖折算一份指导教师工作量。

附件：四川大学锦城学院科研工作量计算简表（2019年修订版）

- 6 -

附件：

四川大学锦城学院科研工作量计算简表（2019年修订版）

表 1  学院认定的科研成果基本类别

学术出版类 论文 著作

创造发明类 专利

科研项目类 纵向 横向

科研获奖类 国家级 省部级 市厅级

指导大学生学科竞赛获奖 国家级 省部级

表 2 项目工作量计算标准

项目

类型

项目

级别

计算

环节
分/项 项目举列（具体以立项文件及科研处解释为准）

1.纵向

课题

1.1 国

家级

（A）

立项 400
1.国家高技术研究发展计划（863 计划）

2.国家重点基础研究发展计划（973 计划）

3.国家自然科学基金项目

4.国家社科基金项目（包括教育学、艺术学、军事学

单列项目）

结题 480

1.1 国

家级

（B）

立项 120
1.科技部科技计划研究项目

2.教育部科学技术、人文社会科学研究项目

3.全国教育科学规划项目

4..国家级重点实验室基金项目

5.政府间国际合作项目
结题 240

1.2 省

部级

（A）

立项 60
1.四川省科技厅项目（例如：四川省科技计划项目、

软科学项目、面上项目等）

2.四川省社科联及其他省社科联项目（例如：省社科

规划项目、普及项目、专项项目等）

3.四川省政府决策研究招标项目

4.国家其它部委研究项目

结题 80

- 7 -

1.2 省

部级

（B）

立项 10 1.四川省教育厅自然科学研究项目

2.四川省教育厅人文社会科学研究项目
  结题 30

1.3 市

厅级

  立项  10 1.成都市社科联项目

2.成都市科技局项目

3.成都市哲学社会科学规划项目

4.四川省教育厅其它类别研究项目(人文社科重点基地

项目)

结题 20

1.4 其

他纵

向

结题 20
1.校级课题

2.工作发展需学校认可的研究项目

2.横向课题
按到账经费计算工作量，具体计算标准见表 4《项目经费工作量计算标

准》

说明：四川省其他厅、局、委、地、市、州及其它政府机构、事业单位委托研究项

目，按照横向课题管理、认定。

类别 级别 说明 分/篇

自然科学类

A1 在“Science”、“Nature”上发表的论文 960

A2 SCI（科学引文索引）收录的论文 240

A3
EI（工程索引、不含 EI-E）、SCI-E 收录论文、CSCD

（中国科学引文数据库）收录的论文
60

B1 ISTP(CPCI)、 ISSHP、EI-E、核心期刊 30

B2
在一般 CN 学术期刊上发表的论文（对中级及以

下职称计算满分，高级职称减半）
10

人文社科类 A1 SSCI（社会科学引文索引）、A﹠HCI 收录的论文 240

表 3 论文工作量计算标准

- 8 -

A：为重要核心期刊，分 3 级；B:为一般核心期刊及普刊，分 2 级。

项目类型 立项级别 Ki 权重系数 项目/成果级别 分/万元

纵向项目

国家级人文社科

项目
K1 2

国家级人文社科纵向项

目
20

国家级自然科学

项目
K2 1.5

国家级自然科学纵向项

目
15

其它级别 K3 1

省部级纵向项目 10

市厅级纵向项目 10

其它纵向项目 10

横向项目  10

表 5  学术著作工作量计算标准

出 版 社 级 别 学 术 著 作 类 别 分/万字 40 万字

A2

在我校认定的国内一级学术期刊发表的论文、在《人

民日报》、《光明日报》、《中国教育报》理论或

学术版上发表的学术论文、《新华文摘》转载的论

文

120

A3

在我校认定的国内二级学术期刊发表的论文、

CSSCI（中文社会科学引文索引）、《人大报刊复

印资料》全文复印的论文

60

B1 ISTP(CPCI)、 ISSHP、核心期刊 30

B2
在一般 CN 学术期刊上发表的论文（对中级及以

下职称计算满分，高级职称减半）
10

表 4 项目经费工作量计算标准

- 9 -

国家重点出版社
学术专著 6 240

学术译著（编著或古籍整理） 4 160

其他出版社
学术专著 3 120

学术译著（编著或古籍整理） 2 80

表 6 专利成果工作量计算标准

专利类别 分/项

发明专利 100

实用新型 15

外观专利 5

表 7 指导学生参加学科竞赛获奖工作量计算标准

竞赛类别 分/项

A 类

一等奖 120

二等奖 60

三等奖 30

B 类

一等奖 30

二等奖 20

三等奖 10

表 8  获奖学术成果奖励工作量分值计算标准

获 奖 类 别 获奖等级 分/项

- 10 -

1.国家自然科学奖

2.国家技术发明奖

3.国家科学技术进步奖

特等奖 10000

一等奖 5000

二等奖 2500

三等奖 1500

1.教育部高等学校科学研究优秀成果奖

（科学技术类）

2.四川省科技进步奖

特等奖 1000

一等奖 500

二等奖 300

三等奖 150

1.教育部高等学校科学研究优秀成果奖

（人文社会科学类）

2.四川省社会科学优秀成果奖

3.四川省发展研究奖

特等奖 500

一等奖 300

二等奖 150

三等奖 100

四川省自然科学学术奖（含学术论文、学

术著作、决策研究成果）

一等奖 150

二等奖 100

三等奖 50

1.四川省教育厅科学技术成果奖

2.四川省教育厅人文社会科学研究成果

奖

3.四川省教育科学优秀成果奖

4.成都市科技进步奖

一等奖 120

二等奖 80

三等奖 50

表 9 科研项目工作量速算案例（ 以到账经费 10 万为例 ）

序号 项目/成果级别
10 万

经费
 Ki

经费

合计

得分

立项 结项
折合工作

量合计
说明

1 国家 B 级人文社科纵向项目 100 2 200 120 240 560 每万经费折

- 11 -

2 国家 B 级自然科学纵向项目 100 1.5 150 120 240 510 合 10 分；提

取纵向项目

5%、横向项目

18%资源占用

费、管理补助

费。

3 省部 A 级纵向项目 100 1 100 60 80 240

4 市厅级纵向项目 100 1 100 10 20 130

5 其它纵向项目 100 1 100  20 120

6 横向项目 100  100

- 12 -

四川大学锦城学院办公室               2019年 6月 3日印发

	Content